山东省城乡环境卫生协会
山 东 省 建 设 工 会

鲁城环字〔２０２１〕７号

关于公布“中国梦 环卫美－我心向党”

全省环卫行业职工摄影展作品

专家推选结果的通知

各市环卫处(服务中心),各市住建局、城管局工会,各会员单位:

为庆祝中国共产党成立１００周年,展现我省环境卫生工作在

党的领导下取得的丰硕成果,省城乡环境卫生协会联合省建设工

会举办了“中国梦 环卫美—我心向党”全省环卫行业职工摄影展,

从作品征集到开展,得到了广大环卫职工的积极响应和广泛参与,

参展作品充分表达了我省环卫行业职工对党的热爱,展现了环卫

职工的时代风采.经单位报送,专家综合考评推选,最美日照环卫

—１—

人(组图)等２０件作品获一等奖,挑粪工等４０件作品获二等奖,礼

赞辛勤环卫 定格美丽瞬间(组照)等６０件作品获三等奖,现予

公布.

希望获奖作品作者不忘初心、牢记使命、珍惜荣誉、再接再厉、

开拓奋进,努力创作出更多优秀作品,做新时代职工文化建设的参

与者和推动者.

附件:“中国梦 环卫美—我心向党”全省环卫行业职工摄影展

作品专家推选结果

山东省城乡环境卫生协会
山东省建设工会

２０２１年６月２６日

—２—

附件

“中国梦 环卫美—我心向党”

全省环卫行业职工摄影展作品专家推选结果

一等奖（20 件）

序号 作 品 名 称 作者 报 送 单 位

1 最美日照环卫人(组图） 生贵良 日照市园林环卫集团有限公司

2 坚守（组照） 赵翔宇 日照市园林环卫集团有限公司

3 环卫英姿（组照） 朱翠萍 菏泽市经济开发区环境卫生管理办公室

4
生活垃圾分类宣传

（组照）
刘 晗 德州市环境卫生服务中心

5 执守（组照） 马建军 德州市环境卫生服务中心

6 《你是谁？为了谁？》 张宝民 昌邑市环境卫生中心

7 《夜幕下的挑粪工人》 张逸飞 济南市城管局城肥清运管理一处

8 道路多机联扫作业 王 凯 青岛市环境卫生协会

9 内环高架掠影（组照） 赵 琰 济宁市环境卫生管理服务中心

10 披星戴月的城市美容师 张 磊 滨州市公用事业服务中心

11 疫情下的坚守（组照） 沈 麒 济南市城管局城肥清运管理一处

12 雪人 孙玲玲 威海市环翠区环境卫生服务中心

13 欣慰 亓建勋 临沂市环境卫生管理处

14 夜间除雪洒满爱 崔传坤 淄博市市政环卫服务中心

15 雨中的身影 邹莉波 荣成市环境卫生服务中心

— 3 —

16 智能分类垃圾箱 刘 洋 泰晟环境服务（山东）有限公司

17 疫情期间坚守岗位 唐慧珍 聊城市城市环境卫生管理处工会

18 环卫火炬手 孟昭海
东营市湿地城市建设推进中心环境卫生

管理中心

19 顶风冒雪 孟昭海
东营市湿地城市建设推进中心环境卫生

管理中心

20 雨夜抢修保转运 刘 伟 烟台市环境卫生管理中心

二等奖（40 件）

序号 作 品 名 称 作者 报 送 单 位

1 挑粪工 王 帅 济南市城管局城肥清运管理一处

2 城市发展大变化 邱洪海 聊城市城市环境卫生管理处工会

3
在急难险重任务中

勇当排头兵（组照）
崔孝坷 泰晟环境服务（山东）有限公司

4 致敬最美的您（组照） 孙维鸿 淄博市市政环卫服务中心

5 穿越银山 王长民 泰山风景名胜区管委会

6 四季常“清”万家洁（组照) 沈 麒 济南市城管局城肥清运管理一处

7 热火朝天齐除雪 穆 静 淄博市市政环卫服务中心

8
宁愿一人脏，换来万家洁

（渗沥液）

李子玉

郭金莉
青岛小涧西渗沥液处理有限公司

9 车美路美环境美 李尚钧 烟台市环境卫生管理中心

10 献血的环卫工人 李 明 滨州市公用事业服务中心

11 雪花飞舞 张 磊 滨州市公用事业服务中心

12 白浪河上保洁 李 闪 潍坊市园林环卫服务中心

13 砥砺前行 隋亚楠 烟台市环境卫生管理中心

— 4 —

14 风起云涌 刘 骁 青岛市环境卫生协会

15 交流 孟昭海
东营市湿地城市建设推进中心环境卫

生管理中心

16 叫醒城市的环卫人 马建军 德州市环境卫生服务中心

17 集中冲洗 代传生 枣庄滕州市环境卫生管理服务中心

18 环卫人的春夏秋天（组照） 鞠尚尚 潍坊市安丘环卫园林集团

19
小手拉大手共创文明城

（组照）
胡克民 济宁市环境卫生管理服务中心

20 中国梦、环卫梦 周 毅 山东明德至善环境科技有限公司

21 最可爱的人 马建军 德州市环境卫生服务中心

22 环境综合整治 郭文娟 聊城市城市环境卫生管理处

23 暮归 赵 涵 昌邑市环境卫生中心

24 靓影 李魁元 淄博市市政环卫服务中心

25 秋雨之后（组照） 李魁元 淄博市市政环卫服务中心

26 大爱无疆 王长柏 泰安市环境卫生管理处

27 环卫人的雪 邹莉波 威海荣成市环境卫生服务中心

28 汇聚爱心 情暖环卫（组照） 王召忠 济宁市环境卫生管理服务中心

29 垃圾分类守护者 周 毅 山东明德至善环境科技有限公司

30 茫茫风雪路 杨明广 昌邑市环境卫生中心

31 免费疏通小区下水道 李 明 滨州市公用事业服务中心

32 橘色人生 赵 涵 昌邑市环境卫生中心

33 温馨时刻（组照） 杨晓栋 青岛市环境卫生协会

34 环卫路、同守护 祝 涛 青岛柏森环保工程有限公司

— 5 —

35 环卫路、砥砺行 祝 涛 青岛柏森环保工程有限公司

36 风雪环卫人（组照） 鞠尚尚 潍坊市安丘环卫园林集团

37 恶劣天气道路救援队 田 坤 青岛青山绿水城市环境工程有限公司

38 勤劳的身影 李 闪 潍坊市园林环卫服务中心

39 环保座椅 代传生 枣庄市滕州市环境卫生管理服务中心

40 华灯下最美的背影 栾 静 青岛市环境卫生协会

三等奖（60 件）

序号 作 品 名 称 作者 报 送 单 位

1
礼赞辛勤环卫 定格美丽

瞬间（组照）
王召忠 济宁市环境卫生管理服务中心

2 青年突击队（组照） 侯皓晖 菏泽京环环境服务有限公司

3 带着军队素养的环卫司机们 田 坤 青岛青山绿水城市环境工程有限公司

4 日照市（组照） 于兆波 五莲县住房和城乡建设局

5 海棠满山 王长民 泰山风景名胜区管委会

6 扫地 孙 阔 淄博市市政环卫服务中心

7 晨光曲（组照） 朱翠萍
菏泽市经济开发区环境卫生管理办公

室

8 泰山挑夫 王长民 泰山风景名胜区管委会

9 环卫工人看新区（组照） 王 凯 青岛市环境卫生协会

10 传“橙” （组照） 张 燕 淄博市市政环卫服务中心

11 环卫人的雪（组照） 邹莉波 威海荣成市环境卫生服务中心

12 歌唱祖国（组照） 侯皓晖 菏泽京环环境服务有限公司

— 6 —

13 为人民服务 潘 强 枣庄市峄城区城乡环境卫生事务中心

14 俺村有了环卫工 郝文强 昌邑市环境卫生中心

15 祝福祖国繁荣昌盛 栾 静 青岛市环境卫生协会

16 从小做起 路延萍 淄博市市政环卫服务中心

17 抗击疫情献血献爱心（组照） 路 峰 济宁市环境卫生管理服务中心

18 笑脸 杨明广 昌邑市环境卫生中心

19 车流中的那抹“橘色” 亓建勋 临沂市环境卫生管理处

20 城市的微笑 袁 磊 烟台市中环洁环境有限公司

21 城市美容师 马建军 德州市环境卫生服务中心

22 城市美容师 刘 晗 德州市环境卫生服务中心

23 城乡一体化保洁 李 闪 潍坊市园林环卫服务中心

24 除雪作业给力 张 磊 滨州市公用事业服务中心

25
公厕改造换新颜，

城市品味新提升（组照）
孔 丽 济宁市环境卫生管理服务中心

26 环卫情 劳动美（组照） 刘 晗 德州市环境卫生服务中心

27 技能竞赛 孟昭海
东营市湿地城市建设推进中心环境卫

生管理中心

28 技能绽放环卫风采（组照） 路峰 济宁市环境卫生管理服务中心

29 将垃圾消杀进行到底 王全乐 青岛市固体废弃物处置有限责任公司

30 职业技能竞赛 杨召开 枣庄市台儿庄区环境卫生事务服务中心

31 烈日下的奉献 梁建伟 烟台市环境卫生管理中心

32 清理公交站台积雪 李明 滨州市公用事业服务中心

33 清理落叶 李闪 潍坊市园林环卫服务中心

— 7 —

34
《“橙”衣执甲 武汉加油》

（组照）
张乐强 寿光环卫集团有限公司

35 泰山云海日出 王长柏 泰安市环境卫生管理处

36 “冲”淤泥而地不染 刘倩 威海市环翠区环境卫生服务中心

37 人机配合清雪快 王朋朋 威海市环翠区环境卫生服务中心

38 消毒，我们是认真的 邹梦娟 威海市环翠区环境卫生服务中心

39 小区垃圾日产日清 李明 滨州市公用事业服务中心

40 一“炮”冲天 孟昭海
东营市湿地城市建设推进中心环境卫

生管理中心

41 寒冬温暖一笑（组照） 伊庭光 淄博市市政环卫服务中心

42 雨中小憩 赵涵 昌邑市环境卫生中心

43 环卫工人清理积雪 郭文娟 聊城市城市环境卫生管理处

44 烈日下保洁作业 曲晓棠 聊城市城市环境卫生管理处

45 配备电动保洁车 吕浣葳 青岛市环境卫生协会

46 面对疫情, 全面消杀消毒 潘强 枣庄市峄城区城乡环境卫生事务中心

47 美丽身影 高鹤 聊城市城市环境卫生管理处

48 宁愿一人脏换来万家洁 田坤 青岛青山绿水城市环境工程有限公司

49 照片里面看发展（组照）
李春庆

刘伟
烟台市环境卫生管理中心

50
生活垃圾转运

设备管护、清运队
房靖 聊城市城市环境卫生管理处

51
我为“党”的发展

做好坚强的后盾
杨春涛 青岛市环境卫生协会

52 无畏风雪 李尚钧 烟台市环境卫生管理中心

53 樱花树下 刘昌霖 青岛市环境卫生协会

54 风雪环卫人 唐慧珍 聊城市城市环境卫生管理处

— 8 —

55 见义勇为（组照）
侯皓晖

申翠梅
菏泽京环环境服务有限公司

56 环卫姐妹花（组照） 隋志勇 菏泽市成武县环境卫生管理处

57 环卫夫妻的爱情（组照） 李信 菏泽市单县综合行政执法局

58 环卫夫妻档（组照） 隋志勇 菏泽市成武县环境卫生管理处

59 微笑 张薇 青岛市固体废弃物处置有限责任公司

60 工作照片（组照）
侯皓晖

张倩
菏泽京环环境服务有限公司

— 9 —

　山东省城乡环境卫生协会 ２０２１年６月２６日印发